
LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

 
 

VISTO il decreto del dirigente dell’Unità Organizzativa Programmazione Comunitaria n. 15140 del 15 

dicembre 2008, che approva il bando per la presentazione delle domande di contributo sulla linea di intervento 

4.1.1.1 “promozione e diffusione di una fruizione sostenibile nel sistema delle aree protette e nelle aree della rete 

ecologica lombarda attraverso la tutela e la valorizzazione del patrimonio culturale e ambientale” “realizzazione 

e promozione di itinerari turistici per la fruizione sostenibile delle risorse culturali e ambientali”; 

PREMESSO: 

− CHE l’Amministrazione Comunale è intenzionata a realizzare, in località Svandana nei pressi della 
esistente pista ciclabile una pista da ciclocross all’interno di un’area a verde attrezzato e che questo 
intervento rientra fra quelli previsti  dal sopracitato bando; 

− CHE il bando in oggetto prevede che venga individuato e designato con apposito atto il soggetto capofila 
del PIA, il quale assume il ruolo di interlocutore unico nei confronti di Regione Lombardia e si fa carico di 
tutti gli adempimenti amministrativi connessi al bando citato; 

RICHIAMATO lo schema di protocollo di intesa, allegato alla presente deliberazione, per la promozione 

del PIA “Progetto Integrato d’Area Valtellina: Percorsi d’ambiente e d’arte in Valtellina: natura e cultura 

risorse turistiche per lo sviluppo locale”, ai sensi del Programma Operativo Competitività (2007-2013), 

Regolamento (CE) 1083/2006; 

CONSIDERATO: 

− CHE la sottoscrizione del protocollo rientra nel percorso di programmazione e di attuazione del PIA 
“Progetto Integrato d’Area Valtellina: Percorsi d’ambiente e d’arte in Valtellina: natura e cultura risorse 
turistiche per lo sviluppo locale”; 

− CHE gli obiettivi e contenuti del protocollo di intesa sono quelli di promuovere e valorizzare il patrimonio 
storico, culturale ed ambientale della Valtellina; 

 

PRESO ATTO che sulla proposta di deliberazione sono stati acquisti i previsti pareri espressi, ai sensi 

dell'articolo 49 del D.Lgs 267/2000; 

 
Con voti unanimi, favorevoli e palesi; 
 
 

DELIBERA 

 

1. le premesse, tutte, si intendono qui riportate quali parti integranti e sostanziali della presente 
deliberazione; 
 



2. di approvare l’allegato schema di protocollo di intesa per la promozione del PIA “Progetto 
Integrato d’Area Valtellina: Percorsi d’ambiente e d’arte in Valtellina: natura e cultura risorse 
turistiche per lo sviluppo locale”, ai sensi del Programma Operativo Competitività (2007-2013), 
Regolamento (CE) 1083/2006; 

 
 
 
 
 
3. di autorizzare il Sindaco a sottoscrivere il protocollo di intesa per la promozione del PIA 

“Progetto Integrato d’Area Valtellina: Percorsi d’ambiente e d’arte in Valtellina: natura e 
cultura risorse turistiche per lo sviluppo locale”;  
 

 
Indi, con apposita, separata ed unanime votazione espressa nelle forme di legge; 

 
 
 

����������������

 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma 
dell'art.134 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


